

سوال‌های امتحانی درس: دین و زندگی	پایه: یازدهم	رشته: تجربی	تاریخ آزمون:
امتحانات نوبت اول	سال تحصیلی: ۱۴۰۱-۱۴۰۲	تعداد صفحات سوال: ۲ صفحه	ساعت شروع:
نام و نام خانوادگی:	دبیرستان نمونه دولتی عفاف	سنجش و ارزشیابی تحصیلی ناحیه یک اردبیل	مدت آزمون: ۷۰ دقیقه

«سوال‌ها»

درک مفاهیم آیات

۱	با تدبیر در آیه «وَالسَّمَاءَ بَنَيْنَاهَا بِأَيْدٍ وَإِنَّا لَمُوسِعُونَ»: و آسمان را با قدرت خود برافراشتیم و همواره آن را وسعت می بخشیم.
۲	این آیه به کدام یک از اعجاز قرآن اشاره دارد؟ اعجاز معنایی (ذکر قافیه و تکرار کلمات و...) پیام آیه را بنویسید؟ بدان منبع اشاره دارد. <i>مَنْ يَرْزُقْ يَرْزُقْهُ مِنْ حَيْثُ يَشَاءُ</i> هیچ‌یک از ابعاد معنایی نبود لسان معنی سابقه ای است آیه تطهیر را تکمیل کرده و ترجمه نمایید. <i>وَمَنْ يَرْزُقْ يَرْزُقْهُ مِنْ حَيْثُ يَشَاءُ</i> در قرآن آورده شده است و آن را کشف کرده است این آیه به <i>وَاللَّهُ يَخْتَارُ</i> اشاره دارد * إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ... لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ أَهْلَ الْبَيْتِ وَيُطَهِّرَكُمْ تَطْهِيرًا... * ترجمه: همان‌طور که خداوند خواهد کرد، هر چه او بخواهد از شما اهل بیت را از پلیدی و باطنی و ستاره و باطنی پاک و مظهر نورانی

عبارت درست و نادرست را مشخص کنید.

۳	نیازهای انسان منحصر به نیازهای طبیعی و غریزی می شود.	ص <input type="checkbox"/> غ <input checked="" type="checkbox"/>
۴	زیباترین و مناسب ترین کلمات و عبارات مربوط به اعجاز لفظی قرآن می شود.	ص <input checked="" type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>
۵	رسول خدا (ص) کسانی را که فقط عبادت می کردند و کار نمی کردند تشویق می نمود.	ص <input type="checkbox"/> غ <input checked="" type="checkbox"/>

به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.

۶	چه کسی نیاز یا عدم نیاز به پیامبر را در هر زمان تشخیص می دهد؟ خداوند	۰/۵
۷	تنها دینی که می تواند مردم را به رستگاری دنیا و آخرت برساند چیست؟ اسلام	۰/۵
۸	علی به معنای چیست؟ والای مومنان	۰/۵

جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.

۹	با کنار هم قرار گرفتن... و... می توان به پاسخ سوالات اساسی دست یافت.	۰/۵
۱۰	نویسندگان قرآن را... می نامیدند.	۰/۵
۱۱	امام همه مسئولیت های پیامبر به جز... را بر عهده دارد.	۰/۵

اصطلاحات زیر را تعریف کنید.

۱۲	معجزه: قدرتی است که خداوند برای پیغمبر خود می آید و او را قادر می سازد تا کارهایی را انجام دهد که برای انسان عادی غیرممکن است.	۱
۱۳	ولایت معنوی: ولایت معنوی همان ولایت است که مقام برتر و بالاتر از ولایت ظاهری دارد.	۱

۰/۵	عصمت		به معنای نوع خاص آفرینش است.	۱۴
۰/۵	اجرای عدالت		یکی از اهداف مهم حکومت الهی رسول خدا (ص) بود.	۱۵
۰/۵	فطرت		پیامبر (ص) تحت تأثیر هواهای نفسانی و مرتکب خطا و گناه نمی شود.	۱۶
	تقسیم بیت المال	***		

به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.

- ۱۷ آیا می توانیم پاسخ به نیازهای برتر را به احساسات شخصی و سلیقه فردی واگذار کنیم؟ چرا؟ حیند زیرا دستگاه تقدیر انسان محدودیت دارد و ما باید به نیازهایمان به اکتفا و بندایند نیازمندیم
- ۱۸ از علل فرستادن پیامبران متعدد " استمرار و پیوستگی در دعوت " را توضیح دهید؟ لازمه و اندازش این پیام تبلیغ دین است و مسخر آن است. رسول و نماینده بلا بیان استوار و زبانش و کوشش و تلاش است. ^{دین الهی را تبلیغ می کردند} ^{و تلاش می کردند تا دین را در دلها بنشانند} ^{و تلاش می کردند تا دین را در دلها بنشانند} ^{و تلاش می کردند تا دین را در دلها بنشانند}
- ۱۹ از جنبه های اعجاز محتوایی " جامعیت و همه جانبه بودن قرآن " را توضیح دهید؟ این قرآن کریم همه را در بر گرفته است و همه را در بر گرفته است و همه را در بر گرفته است و همه را در بر گرفته است
- ۲۰ سه مسئولیت مهم پیامبر را فقط نام ببرید؟ در بافت و ابلاغ وحی - تدبیر و تبیین تالیملین - و اقامت شهادت
- ۲۱ برای تقویت وحدت میان مسلمانان چه اقداماتی باید انجام دهیم؟ (دو مورد) دشمنان اسلام را دشمنانیم و ضمیمه بر نامه روی آن با آن را منحولیم روشن نار آنان به کوه ای است که دشمنان اسلام و کوه کعبه است و بر سرش و بر سرش و بر سرش و بر سرش
- ۲۲ نمونه هایی از رفتار های محبت آمیز پیامبر را ذکر کنید؟ (سه مورد)
وقتی کسی خانه اش را آتش زد و در آنجا بود و در آنجا بود و در آنجا بود و در آنجا بود

موفق باشید. مهدی زاده

نمره تصحیح	یا عدد : <input type="text"/>	نمره تجدید	یا عدد : <input type="text"/>
اول	یا حروف : <input type="text"/>	نظر	یا حروف : <input type="text"/>
	نام و نام خانوادگی و امضای مصحح : <input type="text"/>	نام و نام خانوادگی و امضای مصحح : <input type="text"/>	نام و نام خانوادگی و امضای مصحح : <input type="text"/>

نمره تصحیح ۱۴
نمره تجدید ۴